ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов

08 ноября 2024 года                                                        № 5

Присутствовали:

1. Председатель комиссии:
        - Ф.И.О.
2. Заместитель председателя комиссии:

- Ф.И.О.
3. Секретарь комиссии:

- Ф.И.О.
4.Члены комиссии:
        - Ф.И.О.;

- Ф.И.О.;
- Ф.И.О.

Приглашены:

- Ф.И.О.;
- Ф.И.О.

Основанием для  проведения заседания комиссии являются документы,
свидетельствующие о нарушении Ф.И.О. Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О
муниципальной службе в Российской Федерации» статьи 14.

   1. СЛУШАЛИ:
Ф.И.О
      Ф.И.О. добровольно в устном виде сообщила о нарушении запрета и представила
объяснительную записку Главе Гаврилов-Ямского муниципального района. На дату
рассмотрения материалов Ф.И.О. предприняла все необходимые меры.
     Надо принять решение о применении меры ответственности к Ф.И.О.

ВЫСТУПИЛИ: Ф.И.О., Ф.И.О.
Ф.И.О
- за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
предусмотрены дисциплинарные взыскания в виде замечания, выговора, увольнения с
муниципальной службы по соответствующим основаниям, в том числе в связи с утратой
доверия.      Ф.И.О. пояснила, что при определении ответственности необходимо
учитывать  рекомендации Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 15.04.2022 №28-6/10/П-2479 «О критериях привлечения к ответственности
за коррупционные правонарушения». В качестве смягчающих обстоятельств могут
служить следующие обстоятельства:
- служащий ранее не привлекался к дисциплинарной ответственности;

- безукоризненное соблюдение служащим других ограничений, запретов, требований,
исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;
- добровольное сообщение служащим о совершенном нарушении требований
законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции;
- принятие служащим мер по предотвращению дальнейшего совершения им
коррупционного правонарушения и  устранению последствий его совершения;
- эффективное выполнение особо важных и сложных заданий.
 Ф.И.О
        Ф.И.О. добросовестно и с большой ответственностью подходит к выполнению своих
должностных  обязанностей. Качественно выполняет распоряжения и указания
вышестоящих руководителей. Грамотный организатор. Под ее руководством отдел
успешно выполняет поставленные задачи. Знает и применяет в своей работе
законодательные акты Российской Федерации, региональные и местные нормативно –
правовые акты.
        Ответственно выполняет работу по рассмотрению жалоб и предложений граждан,
соблюдая сроки. В ответах гражданам стареется дать исчерпывающую информацию и
изложить ее в доступной форме. В любом направлении работы достигает
профессиональной грамотности. Ее отличают самодисциплина, исполнительность,
настойчивость в достижении результатов. Дисциплинарных взысканий за весь период
работы не имеет.
РЕШИЛИ:
- установить, что Ф.И.О., должность не соблюдала требования статьи 14  Федерального
закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
     - рекомендовать Главе Гаврилов-Ямского муниципального района применить к Ф.И.О.,
должность, меру ответственности в виде дисциплинарного взыскания «замечание».
Приложения документов представленных на комиссию:
Объяснительная Ф.И.О;
Характеристика на Ф.И.О.;
Уведомление.

ГОЛОСОВАЛИ:

       За - единогласно.

Председатель комиссии:

  Ф.И.О.
Заместитель председателя
комиссии:  Ф.И.О.
Члены комиссии:

  Ф.И.О.

 Ф.И.О.

  Ф.И.О.

Секретарь  комиссии:  Ф.И.О